
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici

N°.  657 Registro Generale
DEL 30/08/2018

N°.  71 Registro del Settore
DEL 31/08/2018

Oggetto :  Fondo  di  Sviluppo  e  Coesione  2007-2013,  Accordo  di  Programma  Quadro
“AMBIENTE”, Decreto n. 91 del 24.11.2017 dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per
il servizio di Gestione del ciclo dei Rifiuti (AGER). APPROVAZIONE VERBALI DI GARA,
AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DEI  LAVORI  E  RIMODULAZIONE  QUADRO
ECONOMICO A SEGUITO DEGLI ESITI DI GARA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 657 del 30/08/2018 (C.l. n. 774 del 30/08/2018) - Pag 1 di 8



Premesso che:
 con  determina  n.  101 del  15.02.2018  del  Responsabile  del  Settore  Urbanistica,  Ambiente  e

SUAP  del  Comune  di  Ugento  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  dell’intervento  di
realizzazione di un centro del riuso ad Ugento, redatto da Studio Sigma Srl, appositamente
incaricato  con  determina  n.  89  del  08.02.2018,  dell’importo  complessivo  di  €  166.670,36,
interamente finanziato dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di Gestione del
ciclo dei Rifiuti (AGER), giusto Decreto n. 91 del 24.11.2017, nell’ambito del Fondo di Sviluppo e
Coesione 2007-2013 – Accordo di Programma Quadro “Ambiente” - Erogazione finanziamenti ex
L.R. n. 40/2016, art. 37, comma 2, con il seguente quadro economico di spesa:

A LAVORI
a1 Importo lavori €   98.428,98
a2 Importo forniture €   25.075,95
a3 Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso €     3.500,00

Importo lavori e forniture € 127.004,93
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE

b1 Rilievi, accertamenti e indagini €     1.500,00
b2 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale

d’appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici
necessari 

€     1.000,00

b3 Spese tecniche e di carattere strumentale e per l’assicurazione dei dipendenti della PA incaricati
della  progettazione,  spese  relative  a:  progettazione,  alle  necessarie  attività  preliminari  e  di
supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di
servizi, alla direzione lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza
giornaliera e contabilità €   15.400,00

b4 Spese per attività di programmazione,  verifica preventiva dei progetti, di predisposizione e
controllo delle procedure di bando, di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei
lavori e di collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113 comma 2 D. Lgs 50/2016) €     1.019,29

b5 Spese per contributo ANAC €        225,00
b6 Cassa di previdenza 4% su b1+b2+b3 €        716,00
b7 IVA 22% su a2+b1+b2+b3+b6 €     9.612,23
b8 IVA 10% su a1+a3 €   10.192,90

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione €   39.665,43
TOTALE INTERVENTO RIDETERMINATO € 166.670,36

 in data 14.05.2018 è stato sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra l’Agenzia Territoriale
della  Regione  Puglia  per  il  Servizio  di  Gestione  dei  Rifiuti  ed  il  Comune  di  Ugento,  per
l’attuazione dell’intervento in argomento;

 con determina a contrarre n. 404 del 31.05.2018 è stato approvato lo schema di bando di gara
nonché  è  stata  indetta  la  procedura  di  gara  per  l’appalto  dei  lavori  in  oggetto  mediante
procedura aperta ai sensi dell’articolo 60, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, con aggiudicazione
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 6
del D. Lgs. 50/2016 individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

 il bando di gara, protocollo n. 11763 del 05.06.2018, è stato pubblicato in data 06 giugno 2018,
con le modalità stabilite dall’art. 36, comma 9, del D.Lgs n. 50/2016;

 alla scadenza del termine fissato dal bando di gara per la presentazione delle offerte, stabilito
alle ore 12:00 del giorno 29 giugno 2018, sono pervenute al protocollo del Comune di Ugento
n. 3 (tre) domande di partecipazione di seguito elencate:

N. Concorrente
Data di arrivo e

ora
Prot. n.

1 EDIL TECNO SERVICE Srl, Via V. Cuoco n. 56, 73100 Lecce 29.06.2018
ore 10:05

13624

2 OMNI TECNOLOGIE E SERVIZI Srl, Via Rua catalana n. 61, 73010 Soleto
29.06.2018
ore 11:20

13662

3 LA SALENTINA Snc, Via Puccini n. 21, 73059 Ugento 29.06.2018
ore 11:35

13664

Determina  N° 657 del 30/08/2018 (C.l. n. 774 del 30/08/2018) - Pag 2 di 8



 le operazioni di gara in seduta pubblica, svolte dal RUP, in conformità a quanto riportato nel
punto  IX.2  del  bando  di  gara,  per  la  valutazione  degli  atti  contenuti  nelle  “Buste  1  –
Documentazione Amministrativa”, nonché, al fine di verificare e verbalizzare il contenuto delle
“Buste 2 – Offerta Tecnica”,  si sono svolte in data 02.07.2018 con l’ammissione di  tutti  e tre
concorrenti, come risulta dal verbale di gara n. 1 del 02.07.2018;

 con determina n.  536 del 05.07.2018 è stata nominata la  commissione giudicatrice,  ai  sensi
dell’art.  77 del D. Lgs.  50/2016,  per la valutazione delle offerte dal punto di  vista tecnico ed
economico afferenti l’appalto dei lavori in questione, nella seguente composizione:

  Ing. Alessandro ROMANO, Specialista Tecnico, dipendente del Settore Lavori Pubblici del Comune di
Ugento;

 Ing. Marco PISANELLO, Specialista Tecnico Ambientale, dipendente del Settore Urbanistica ed Assetto
del Territorio del Comune di Ugento – Ufficio Ambiente;

 Ing. Luca CASCIARO, Specialista Tecnico, dipendente Responsabile del Settore Urbanistica ed Assetto
del Territorio del Comune di Ugento;

 le operazioni di valutazione delle offerte tecniche in seduta riservata, da parte della commissione
giudicatrice,  si  sono  concluse  in  data  11.07.2018,  come  risulta  dal  verbale  di  gara  n.  2
dell’11.07.2018; 

 in data 18.07.2018 sono proseguite le operazioni di gara in seduta pubblica con l’apertura delle
buste  contenenti  l’offerta  tempo  e  l’offerta  economica  dei  concorrenti  ammessi,  con
aggiudicazione  provvisoria  dell’appalto  in  favore  della  ditta  LA SALENTINA Snc,  di  Cucci
Maurizio  e  Forte  Francesco,  con  sede  in  Ugento  (LE),  Via  Puccini  n.  21,  Partita  IVA
03092650757,  Codice Fiscale  02016000131,  per  l’importo  lavori  di  €  113.624,54 oltre ad €
3.500,00 per  oneri  di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  pari  ad  un  importo  complessivo
contrattuale di € 117.124,54, la cui offerta, al netto del ribasso dell’8,00% sull’importo dei lavori e
delle forniture a base di gara, è risultata quella economicamente più vantaggiosa per il Comune
di  Ugento,  dando comunque atto che l’aggiudicazione stessa era  condizionata alle  definitive
verifiche da effettuare nei confronti dell’aggiudicatario provvisorio con particolare riferimento al
cronoprogramma dei lavori  allegato all’offerta tempo del concorrente stesso, come risulta dal
verbale di gara n. 3 del 18.07.2018;

 nonostante l’offerta presentata dal concorrente LA SALENTINA Snc non risultava anomala nel
suo complesso, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs n. 50/2016, il RUP, in seguito all’avvio della fase di
verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario provvisorio, con nota protocollo
n.  15255 del 20.07.2018,  chiedeva alla ditta in questione di  fornire,  in conformità alla norma
sopra  richiamata,  le  giustificazioni  sul  ribasso  “tempo”  offerto  ed  i  necessari  chiarimenti  al
Cronoprogramma  presentato,  al  fine  di  dimostrare  la  congruità,  serietà,  sostenibilità  e
realizzabilità dell'offerta stessa, non solo con riferimento ai tempi di esecuzione ma anche alla
forza lavoro da utilizzare per la realizzazione dell’opera in oggetto;

 con il verbale di gara n. 4 del 03.08.2018 il RUP, dopo aver attentamente valutato e verificato la
documentazione presentata dal concorrente, ha ritenuto che le giustificazioni prodotte sono state
sufficienti a dimostrare la non anomalia dell’offerta e, pertanto, ha confermato l’aggiudicazione
provvisoria dell’appalto in favore della ditta LA SALENTINA Snc;

per tutto quanto sopra premesso,

VISTI E RICHIAMATI i verbali di gara n. 1 del 02.07.2018, n. 2 dell’11.07.2018, n. 3 del 18.07.2018 e n.
4 del 03.08.2018, che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, dai
quali risulta che l’appalto dei lavori in argomento è stato aggiudicato provvisoriamente in favore della
ditta LA SALENTINA Snc, per l’importo contrattuale di € 117.124,54, oltre IVA;

VISTA la seguente documentazione acquisita d’ufficio a comprova dei requisiti dichiarati in sede di gara
dalla ditta LA SALENTINA Snc: 

Determina  N° 657 del 30/08/2018 (C.l. n. 774 del 30/08/2018) - Pag 3 di 8



 Documento di verifica di autocertificazione n. PV3002349 del 19.07.2018 rilasciato dalla Camera
di Commercio di Lecce;

 Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC),  protocollo  INAIL  n.  11649039  del
10.05.2018, in corso di validità, da cui risulta che la ditta LA SALENTINA Snc è in regola nei
confronti di INPS, INAIL e CASSA EDILE;

 Certificati del Casellario giudiziale e dei carichi pendenti dei Legali Rappresentanti della ditta;
 Attestazione SOA, in corso di validità;
 Verifica di assenza annotazioni riservate effettuata sul portale informatico dell’Autorità Nazionale

Anticorruzione (ANAC) in data 19.07.2018;
 Controllo  di  veridicità  delle  dichiarazioni  sostitutive  effettuato  presso  l’Agenzia  delle  Entrate

mediante le risultanze del sistema informativo dell’anagrafe tributaria in data 16.07.2018;

RISCONTRATA la  regolarità  delle  procedure  eseguite,  preso  atto  della  documentazione  acquisita
d’ufficio a comprova dei requisiti dichiarati in sede di gara dal concorrente e ritenuto quindi di approvare i
verbali di gara allegati al presente atto, si ritiene di procede all’aggiudicazione definitiva, in favore della
ditta LA SALENTINA, dell’appalto dei lavori di realizzazione di un centro del riuso ad Ugento;

RITENUTO, inoltre, necessario approvare il quadro economico rideterminato dell’opera in argomento in
seguito all’espletamento della gara d’appalto, ai sensi dell’art. 5 del Disciplinare regolante i rapporti tra
l’A.GE.R. ed il Comune di Ugento;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

DETERMINA

Per  i  motivi  meglio  esposti  in  narrativa,  che  qui  si  intendono  approvati,  richiamati  e  riportati
integralmente, relativamente ai lavori di realizzazione di un centro del riuso ad Ugento,  di cui al
progetto  esecutivo  approvato  con  determina  n.  101  del  15.02.2018  dell’importo  complessivo  di  €
166.670,36:

DI APPROVARE i verbali di gara n. 1 del 02.07.2018, n. 2 dell’11.07.2018, n. 3 del 18.07.2018 e n. 4 del
03.08.2018, che si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei prescritti requisiti di
ordine generale, tecnico-professionale ed economico e finanziario, auto dichiarati in sede di gara, dalla
ditta  aggiudicataria  provvisoria,  come  da  documentazione  e/o  certificazione  acquisita  d’ufficio  e
specificata in narrativa;

DI AGGIUDICARE,  in via definitiva, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti
dalle norme vigenti, l’appalto dei lavori in oggetto a favore della ditta  LA SALENTINA Snc, di Cucci
Maurizio e Forte Francesco, con sede in Ugento (LE), Via Puccini n. 21, Partita IVA 03092650757,
Codice Fiscale 02016000131,  per l’importo contrattuale di  € 117.124,54,  la cui  offerta,  al  netto del
ribasso  dell’8,00% sull’importo  dei  lavori  e  delle  forniture  a  base  di  gara,  è  risultata  quella
economicamente più vantaggiosa per il Comune di Ugento;

DI PRENDERE ATTO del contenuto dell’art. 6 ter del Decreto Legge 20 giugno 2017, n. 91 “Disposizioni
urgenti per la crescita economia nel Mezzogiorno” che dispone: a seguito dell’aggiudicazione definitiva
della gara, le spese contenute nel quadro economico dell’opera prenotate, ancorché non impegnate,
continuano ad essere finanziate dal  fondo pluriennale vincolato,  mentre gli  eventuali  ribassi  di  asta
costituiscono economie di bilancio e confluiscono nella quota vincolata del risultato di amministrazione
se entro il secondo esercizio successivo all’aggiudicazione non sia intervenuta formale rideterminazione
del quadro economico progettuale da parte dell’organo competente che incrementa le spese del quadro
economico dell’opera stessa finanziandole con le economie registrate in sede di aggiudicazione e l’ente
interessato rispetti i vincoli di bilancio definiti dalla legge 24 dicembre 2012, n. 243;

Determina  N° 657 del 30/08/2018 (C.l. n. 774 del 30/08/2018) - Pag 4 di 8



DI APPROVARE, a seguito dell’espletamento della gara d’appalto, il Quadro Economico Rideterminato
dell’opera in questione, di seguito riportato: 

A LAVORI
a1 Importo lavori al netto del ribasso d’asta dell’8,00% €   90.554,66
a2 Importo forniture al netto del ribasso d’asta dell’8,00% €   23.069,88
a3 Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso €     3.500,00

Importo contrattuale € 117.124,54
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE

b1 Rilievi, accertamenti e indagini €     1.500,00
b2 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale

d’appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici
necessari 

€     1.000,00

b3 Spese  tecniche  e  di  carattere  strumentale  e  per  l’assicurazione  dei  dipendenti  della  PA
incaricati della progettazione, spese relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari
e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze
di  servizi,  alla  direzione  lavori  ed  al  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione,
assistenza giornaliera e contabilità €   15.400,00

b4 Spese per attività di programmazione, verifica preventiva dei progetti, di predisposizione e
controllo delle procedure di bando, di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei
lavori e di collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113 comma 2 D. Lgs 50/2016) €     1.019,29

b5 Spese per contributo ANAC €          30,00
b6 Cassa di previdenza 4% su b1+b2+b3 €        716,00
b7 IVA 22% su a2+b1+b2+b3+b6 €     9.170,89
b8 IVA 10% su a1+a3 €     9.405,47

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione €   38.241,65
TOTALE INTERVENTO RIDETERMINATO € 155.366,19

Economie di gara €   11.304,17

DI IMPEGNARE in favore della ditta LA SALENTINA Snc,  come sopra generalizzata,  aggiudicataria
definitiva dei lavori in questione, l’importo complessivo di  € 131.605,38  (di cui € 94.054,66 per lavori
compreso gli oneri di sicurezza con IVA al 10% pari ad € 9.405,47 ed € 23.069,88 per forniture con IVA
al 22% pari ad € 5.075,37), con imputazione della spesa sul Piano dei Conti integrato 2.02.01.09.999,
Missione 09, Programma 03 (ex Cap. 2430, art. 3) “Lavori relativi alle discariche e centri raccolta rifiuti”
del corrente Bilancio 2018, a trasformazione parziale della prenotazione della spesa n. 044000 di €
166.640,36  assunta  con  determina  n.  404  del  31.05.2018,  dando  atto  che  la  suddetta  spesa  è
interamente finanziata dall’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di Gestione del ciclo
dei  Rifiuti  (AGER),  mediante  il  FONDO  DI  SVILUPPO  E  COESIONE  2007-2013,  ACCORDO  DI
PROGRAMMA QUADRO “AMBIENTE”, giusto Decreto n. 91 del 24.11.2017, il cui importo è stato già
accertato sul Piano dei Conti integrato 4.02.01.02.017 (ex cap. 1025) “Contributi agli investimenti da altri
enti  e  agenzie  regionali  e  sub regionali”  del  corrente bilancio 2018,  accertamento n.  869/2018 di  €
166.640,36 assunto con determina n. 404 del 31.05.2018;

DI DARE ATTO che:
 a  seguito  della  rideterminazione  dell’importo  complessivo  dell’opera  non  si  procede

momentaneamente all’adeguamento/variazione dei documenti di programmazione (Programma
OO.PP.  e  Bilancio  di  previsione)  nelle  more  di  eventuale  richiesta  all’Ente  finanziatore  di
inserimento  della  predetta  economia  di  gara  in  una  apposita  voce  “Lavori  in  economia”  del
quadro economico, al cui esito si procederà all’eventuale conferma/riduzione dell’accertamento di
entrata n. 869/2018 e della prenotazione di spesa n. 044000/2018, assunti con determina n. 404
del 31.05.2018;

 la  spesa  impegnata  con  il  presente  provvedimento  diverrà  esigibile  nell’annualità  2018,
coerentemente con il cronoprogramma di attuazione dell’opera in questione allegato al presente
provvedimento;

 ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, per i principi generali di
trasparenza e correttezza dell’attività amministrativa, la presente aggiudicazione definitiva sarà
comunicata a tutte le altre ditte che hanno presentato offerta ed alla stessa ditta aggiudicataria,
con indicazione del termine dilatorio per la stipula del contratto, di cui all’art. 32 comma 9, del
D.Lgs. 50/2016;

Determina  N° 657 del 30/08/2018 (C.l. n. 774 del 30/08/2018) - Pag 5 di 8



 ai sensi dell’art. 32, comma 9 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016, il contratto d’appalto non può
essere stipulato prima di trentacinque dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento
di aggiudicazione definitiva;

 l’intervento dei Lavori  di realizzazione di  un centro del  riuso ad Ugento,  è  regolarmente
inserito nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 di questo Ente, approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 22.03.2018 e successive modifiche adottate con
delibere  di  Giunta  Comunale  n.  98  del  13.04.2018,  n.  191  del  12.07.2018  e  n.  204  del
25.07.2018,  al  progressivo  n.  41  della  scheda  con  riferimenti  di  Bilancio,  per  l’importo
complessivo di € 166.670,36, previsto nell’annualità 2018 alla voce Entrate vincolate (contributi);

 il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Massimo TOMA, in qualità di Responsabile del
Settore Lavori Pubblici del Comune di Ugento, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della Legge 7 agosto
1990,  n. 241 e dell’art.  31 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, nominato con delibera di Giunta
Comunale n. 109 del 02.05.2018;

 per l’intervento in questione il Codice Unico di Progetto (CUP) è F99G18000000002, mentre il
CIG per i lavori già appaltati è 751548673D.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Commissario ad acta dell’Agenzia territoriale
della Regione Puglia per il servizio di gestione del ciclo dei rifiuti con sede in Bari, Via Gentile n. 52, ai
sensi dell’art. 5 del Disciplinare regolante i rapporti tra l’A.GE.R. ed il Comune di Ugento.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009,
così come modificata con delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011 e con delibera G.M. n. 118 del 27.06.2014

Importo impegnato: € 131.605,38 (euro centotrentunomilaseicentocinque virgola trentotto);

Soggetto Beneficiario: ditta LA SALENTINA Snc, di Cucci Maurizio e Forte Francesco, con sede in Ugento (LE), Via Puccini n.
21, Partita IVA 03092650757, Codice Fiscale 02016000131;

Causale: aggiudicazione definitiva dei lavori di realizzazione di un centro del riuso ad Ugento;

Imputazione contabile:  sul  Piano dei  Conti  integrato 2.02.01.09.999,  Missione 09,  Programma 03 (ex Cap. 2430,  art.  3)
“Lavori relativi alle discariche e centri raccolta rifiuti” del corrente Bilancio 2018, a trasformazione parziale della prenotazione
della spesa n. 044000 di € 166.640,36 assunta con determina n. 404 del 31.05.2018;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

 esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

 la spesa di € 131.605,38 impegnata con il presente atto, interamente finanziata dall’Agenzia Territoriale della Regione
Puglia per il servizio di Gestione del ciclo dei Rifiuti (AGER), mediante il FONDO DI SVILUPPO E COESIONE 2007-
2013, ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO “AMBIENTE”, giusto Decreto n. 91 del 24.11.2017, il cui importo è stato
già accertato sul Piano dei Conti integrato 4.02.01.02.017 (ex cap. 1025) “Contributi agli investimenti da altri enti e
agenzie regionali e sub regionali” del corrente bilancio 2018, accertamento n. 869/2018 di € 166.640,36 assunto con
determina n. 404 del 31.05.2018, in conformità all’art.  183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, è certa e diverrà esigibile
nell’annualità 2018, coerentemente con il cronoprogramma di attuazione dell’opera in questione allegato al presente
provvedimento;

 non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti  dall’autorità  giudiziaria  a  carico  del  beneficiario,
notificati a questo Settore;

 è stato acquisito il DURC, protocollo INAIL n. 11649039 del 10.05.2018, in corso di validità, da cui risulta che la ditta
LA SALENTINA Snc è in regola nei confronti di INPS, INAIL e CASSA EDILE;

 in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., si attesta che il CIG
(Codice  Identificativo  Gara)  relativo  ai  lavori  in  oggetto,  che  sarà  comunicato  al  soggetto  interessato  al  fine  di
ottemperare agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è 751548673D;

 in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica si attesta che l’importo
impegnato con il presente provvedimento è compatibile con i vincoli di finanza pubblica;

 in adempimento a quanto disposto dall'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012, il
presente provvedimento sarà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, e si procederà
alla sua pubblicazione nell'ambito della sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”.

Determina  N° 657 del 30/08/2018 (C.l. n. 774 del 30/08/2018) - Pag 6 di 8



N°.  657 Registro Generale
DEL 30/08/2018

N° 71 Registro del Servizio
DEL 31/08/2018

Oggetto : Fondo di Sviluppo e Coesione 2007-2013, Accordo di Programma Quadro “AMBIENTE”, Decreto n. 91 del
24.11.2017 dell’Agenzia  Territoriale  della  Regione  Puglia  per  il  servizio  di  Gestione  del  ciclo  dei  Rifiuti  (AGER).
APPROVAZIONE  VERBALI  DI  GARA,  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DEI  LAVORI  E  RIMODULAZIONE
QUADRO ECONOMICO A SEGUITO DEGLI ESITI DI GARA. 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno M. P. T. M.A. Descrizione Imp. Subimp. Importo
2430 3 2018 BENI IMMOBILI N.A.C. 1692 131605,38

Ugento, lì 05/09/2018
                                                                                                                                                                          

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to ALBERTO ZECCA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì f.to Giovanni CONGEDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Determina  N° 657 del 30/08/2018 (C.l. n. 774 del 30/08/2018) - Pag 7 di 8



Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 05/09/2018 Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 657 del 30/08/2018 (C.l. n. 774 del 30/08/2018) - Pag 8 di 8


